# Folium

ut recordares cuiusdam note sibi mulieris  
pulcritudinē et turbare in cogitatiōibus  
suis rebemēter. Cōtigit autē ex dispensatō  
ne dñi ihu ut aliis quidā frater de egypto  
veniret ad visitādū eu3 in caritate xpī. Et  
dum inter se loquebant̄ euenit sermo ut di  
ceret ille frater de egypto. qz mortua ē illa  
mulier. Ipa autē erat in cō amore ipugna  
bat supradicē frater. Hec cū audisset ille  
post paucos dies abiit ad locū illū vbi po  
litum erat corpus illius defuncte mulieris  
et apuit noctu sepulcrz ei⁹. et cu3 pallio suo  
territ sanie putredis eius. et ruersus est ad  
cellulā suā. Donebatqz fetore in cōspectu  
suo et dicebat cogitatōib⁹ suis. Ecce habes  
desideriū qd̄ querebas. satia te ex eo. Et i  
ta in illo fetore cruciabat semetipm vscbz  
cessaret ab eo sordidissima impugnatio.  
**S**equo frēs monachi abierūt in proximā  
ciuitatē ut distraberēt que manibus  
suis p totū annū opati eēnt. Unus autē  
ex eis egressus est et quedā sibi necessaria  
emeret. alius autē solus in hospitio reman  
sit. vestigāte diabolo cecidit in fornicatō  
nem. Cum autē ruersus venisset frater di  
xit ei. ecce distractim⁹ que necessaria erāt re  
uertamur nūc ad cellulā nrām. Rndēs au  
tem frater dixit ei. Nō possim reverti. Cū  
qz dep̄caretur eū frater suus dicēs. Qua  
ppter nō reuertaris ad cellā. Ille zfess⁹ ē  
ei dicēs. Quia ego cū discessisti a me ceci  
di in fornicatōez; ideo nolo reuerti. Glos  
lēs autē lucrari et saluare aīam eius frat̄ su  
us cum sacro dixit ei. Quia et ego cum se  
paratus fuissim a te lapsus suz sit in forni  
cationez. Ueruntamē reuertamur ad cel  
lulam. et ponamus nos in pniam. Qia em̄  
possibilia sunt deo: ut penitētib⁹ nobis idul  
gentiā donare dignes. ut i eterno igne tor  
mētis et penis inferni tartaro n̄ cruciemur  
vbi pnia n̄ est sed ignis sp sine cessatōne et  
vira tornēta. Ita ergo reuersi sunt ad cel  
lulam suā. Abierūt autē ad scōs p̄es. et p  
strauerūt se ad vestigia eoz cū multo vlnila  
tu et lacrimis gemētes. et zfess⁹ sunt ill⁹ que  
euenisset eis ruine tēptatio. Quidqd autē  
p̄cepunt scī seniores et docuerūt eos in cau  
la pnic ita oīa fecerūt. Ille ergo ali⁹ frater

qui n̄ peccauerat p fratre q̄ peccauerat pe  
nitētiā agebat. q̄li t̄ ipē peccasset. eo q̄ mul  
tam caritatē circa eū bēret. Videlis autē  
dñs laborem caritatis eius infra pauca tē  
pora reuelauit scīs patrib⁹ qualē cā. et qz  
ppter caritatē illius qui n̄ peccauerat. et le  
afflixerat p salute fratris. idcirco indulgen  
tiā donauit ei dñs qui peccasset. Ecce hoc  
ita est sicut scriptū est. qz posuit aīam luam  
p salute fratris lui **H** **A**li⁹ etiā fra  
ter molestiā sustinebat a spū fornicatōis  
Abiit autē ad quēdā pbarissimū seniorez et  
p̄cabat eū dicēs. Done tibi solicitudinem  
beatissime pater et ora. p me. qz graniter me  
impugnat passio fornicatōis. Hec cū au  
disset lemoz orabat intēte dieb⁹ ac noctub⁹  
p eo dep̄cans misericordiā dñi. Iterz autē veni  
ebat idē frater et rogabat seniorem ut ma  
gis intenti⁹ p eo orare. Similē autē cuzoī  
solicitudine beatus senior orabat intentius  
p eo. Frequenter autē venientem ad se mo  
nachum videns senior et dep̄cantem se vi  
oraret valde cōtristatus mirabat. quia nō  
erauditet dñs oratōem eius. Eadem autē  
nocte reuelauit ei dñs que circa illum mo  
nachū erat negligentē et ignauie resolutio  
et delectationes corporee cordis eius. Ita  
autē oīsum est scō seniori. Videlit sedentem  
illum monachū et spū fornicatōis in di  
uersis muliez formis ante illum ludentez  
et ipm cum eis delectari. Videlit autē et  
angelū dñi astantē et indignatē graniter p  
eundē frēm. qz nō surgebat neqz psterne  
bat se in oratō ad deū sed magis delectaba  
tur cogitatōib⁹ suis. Hec autē ostensia sunt  
p reuelatōz scō seniori. cognovit autē qz cul  
pa et negligētia illi⁹ monachi erat. vt n̄ ex  
audirent orōes ei⁹. et tūc dixit ei senior. qz  
tua culpa est frater qui delectaris cogitati  
onib⁹ malis. impossibile est em̄ discedere a  
te spū fornicatōis immūdū alijs oratō  
bus et deū p te dep̄cātib⁹. nisi et tu ipē labo  
rē assumas in ieiūis et oratōib⁹ et vigilijs  
multis. cū gemini dep̄cās ut misericordiā suā  
et adiutorium sue ḡre prebeat ubi dñs ibe  
sus xp̄s ut possis resistere cogitatōib⁹ mal  
is. Nā et medici qui corpib⁹ boīm medi  
camēta zficiunt et adhibent q̄uis oīa cu3

summa diligentia faciat. **V**eptū si ille q̄ siest  
mat a noxijs cib̄ vel de alijs q̄ solēt ledere  
infirmitates abstineret noluerit nibil ei p̄  
ficit cura et diligentia et lolicitudo medico/  
rū. **S**icut eē t̄ in aie lagorib̄ euenerit. **L**ic̄  
em om̄i. t̄cētōe et er toto corde sc̄i p̄tes qui  
sunt medici sp̄niales exorcent milcōiaz dñi  
saluatoris n̄i. p̄ eis qui orōib̄ eoꝝ le po/  
stulant adiuuari. n̄li et ip̄i cū om̄i intētōne  
mētis tā in orōib̄ q̄ in offī ope sp̄niali que  
deo placita sunt fecerint. n̄ eis. p̄ficien̄ ne/  
gligētib̄ et relolutis : t̄ de salute aie mūme  
cogitatib̄ orōes sc̄oꝝ. **E**t h̄c audies t̄ cō/  
puctus est corde. et cū om̄i lolicitudie l̄cōm  
doctrinā senioris tā in ieuījs q̄ in orōib̄  
et vigilijs semelup̄m afflxit et meruit mile  
ricordia dñi. **E**t recessit ab eo sp̄us immū/  
de passionis. **I** **C**erat quidā monach⁹  
et b̄itabat in beremo. Quedam aut̄ puella  
ex genere et cognatiōne eius p̄st plurimos  
annos sp̄it in quo loco supradictus mōa/  
cbus b̄itarer. et instigante diabolo abiit in  
desertū req̄es cū. **Q**uo inuēto ingressa est  
cellulā ei⁹. afferēs ei q̄ ex genere et pntela  
eius fuisse. mansitq̄ ibi apud eum. et ceci  
dit in ruinā peccati cū ea. **E**rat aut̄ alio mo/  
nachus et ip̄e in berimo degens. Qui cūz  
ad refectōis horā venisset. gello cum aqua  
quē ad potū sibi prepauerat v̄tebat se. et to/  
ta illa aqua fundebat̄ in terra. **V**ocantē p̄  
aliquot dies cū ad refectōne venisset. ita fi/  
ebat et effundebat̄ aqua in terrā vt nō pos/  
set bibere. Cogitauit aut̄ apud lemētūm  
vt abiret ad illū alii monachū. et diceret ei  
de gellone qui v̄tebat se. et tota aq̄ effude/  
bat̄. Itex cū in itinere v̄lge sc̄o in quodā  
antiquo et diruto tēplo ydoloz dormiret.  
audiuit demones inter se loquētes quia in  
ista nocte p̄cipitauim⁹ illū monachū in for/  
nicatōem. **E**t h̄c audies admirabat̄. cū au/  
tem illurisset dies quenit ad monachū. et  
inuenit eum ḡuissima tristitia oppressum.  
et dixit ei. **Q**uid faciā frater q̄ h̄ora refi/  
cere voluero statim gello quē ad v̄sum aq̄  
bēo v̄rtit se et effundit̄ aqua. et non bēo qđ  
possim bibere. **T**unc r̄ndit ei supradict⁹ mo/  
nachus di. Tu quidē venisti ad me inter/  
rogare q̄ gelūculys v̄rtit se et effundit̄ aq̄

**E**go aut̄ quid h̄eo facere q̄ in bac nocte ce/  
cidū fornicatōē. **R**ūdensq̄ frater dicit  
ei. et ego iā hoc cognoui. **D**ixit aut̄ ei ille. et  
v̄n̄ doc̄ potuſtu cognoscere. et ille ait. tū in  
it inere noctu quiccerē audiui demōes in/  
ter se loquētes et ghantes de laplu tuō. et  
nimis ḡtristatus iuꝝ. **T**unc r̄ndit ei ille mo/  
nachus dicens. **E**cce ego egredior et vado  
in seclm. **H**ec ille audieſ dep̄cabatur euz  
dicens. **N**oli hoc agere frater ſz magis pa/  
tiēter inſtūtes ymane in hoc loco. **H**ā mu/  
lierē expellamus et reuertar ad locū suum.  
manifette eniꝝ iſta exquisitō artis maligni  
diaboli ē. **M**agis aut̄ optet vt maneas in  
hoc loco in afflictōe cordis et corporis. et cuꝝ  
intimi cordis gemiu et lacrimis vſc̄ in eti/  
tū vite. dep̄care saluatoris n̄i pietatē ve  
possis iuuenire milcōiam in die illo terribili  
magni iudicij dei. **K** **C**erat quidā fra/  
ter in beremo. b̄itabat aut̄ in loco qui dice/  
bat̄ Cellia. et impugnabat̄ eū demōes i pa/  
ſione fornicatōis. Cogitauit aut̄ apd ſemet  
ip̄ia dicēs. **Q**uia forlitā optet me maḡ in  
opera manuum laborare. vt extenuet car/  
nalis ſenſus meus. **E**rat aut̄ idez frater ar/  
te ſigilis. Exurgēs aut̄ ſecit in luto et plas/  
mauit quali figurā mulieris. et dixit cogita/  
tionib̄ ſuis. **E**cce vxor tua. neceſſariuꝝ eſt  
ḡ vt ſup ſuetudinē addas in ope manū  
tuꝝ. Et poſt aliquot dies itex ſimiliter  
fecit ex luto. et plasmauit quasi filiā ſibi. et  
dixit cogitatōib̄ ſuis. **E**cce generauit ux/  
or tua filiam. neceſſarium eſt ergo te maḡ  
magisq̄ amplius exerceas ope manuum:  
vt poſſis palcere et vſtre et te et vxorē et  
filiam tuā. Et ita p̄ nimio labore macerauit  
corpus ſuū. vt nō p̄ualeret iam ſuporta/  
re tantū laborem. **T**unc dixit cogitatōib̄ ſuis.  
**Q**uia ſi nō ſuales nimium iſum ſu/  
ſinere laborem. neq̄ mulierem requiras.  
**C**hidēs aut̄ deus fernens p̄poſitum mētis  
eius p̄ certamine caſtitatis. abſtulit ab eo  
moletā impugnatōis demonū. et glorifi/  
cauit deum iux magnitudinē gratie eius.  
**Q**uidā frater interrogauit b̄tm abbate  
poemē dicēs. **Q**uid faciā pater. q̄ impu/  
gnat me fornicatōis et rapior in pa/  
lionez furoris. **E**t r̄ndens dixit ei sanctus